



पी.एस.बी.

बैंक के चिकित्सा सलाहकार की आंचलिक कार्यालय जयपुर में संविदात्मक आधार पर नियुक्ति

**ENGAGEMENT OF BANK'S MEDICAL CONSULTANT AT ZONAL OFFICE JAIPUR
ON CONTRACTUAL BASIS**

क्र. सं. Sr. No	विवरण/ Particulars	नियम व शर्तें /Terms & Conditions
1	मूल योग्यता/ Basic Qualification	<p>a. सामान्य चिकित्सा में एम.डी. जो भारतीय चिकित्सा परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त है; एम.डी. पास करने के बाद कम से कम 05 वर्षों का अनुभव होना चाहिए। M.D. in general medicine recognized by Medical Council of India with at least 05 years of experience after passing M.D.</p> <p>OR</p> <p>b. M.B.B.S/ BHMS के पास पंजीकृत चिकित्सा प्रैक्टिशनर के रूप में M.B.B.S/ BHMS पास करने के बाद कम से कम 07 वर्षों का अनुभव होना चाहिए। M.B.B.S/ BHMS having at least 07 years of experience after passing M.B.B.S/ BHMS as a registered Medical Practioner.</p> <ul style="list-style-type: none">बैंक सामान्य चिकित्सा में एम.डी. की योग्यता रखने वाले डॉक्टरों को प्राथमिकता देगा, लेकिन यदि आवश्यकतानुसार एम.डी. योग्यता वाले डॉक्टर की उपलब्धता नहीं है, तो बैंक एम.बी.बी.एस/ बीएचएमएस की मूल योग्यता वाले डॉक्टर को नियुक्त कर सकता है और यदि वह उपयुक्त पाया जाता है तो एम.बी.बी.एस/ बीएचएमएस पास करने के बाद 07 वर्षों का अनुभव होना चाहिए। Bank will give preference to Doctors having qualification M.D. in General Medicine but in case Doctor of M.D. qualification is not available for engagement as required, Bank may engage the Doctor with basic qualification of M.B.B.S/ BHMS and having 07 years of experience after passing M.B.B.S/ BHMS, if found suitable.वर्तमान में/ पूर्व में PSU/ बैंकों के साथ पंजीकृत डॉक्टर को बैंक द्वारा प्राथमिकता दी जाएगी। Doctor empanelled with PSU/ Banks at present/ previously will be given preference by the Bank.
2	कार्य के घंटे और दिन /Working Hours & Days	सप्ताह में 08 घंटे (स्टाफ की सुविधा के अनुसार आने-जाने के दिन तय किए जाएंगे) 08 hours per week (Visiting days to be decided as per convenience of staff)





3	अनुबंध की अवधि / Period of Contract	<p>प्रारंभ में अनुबंध की अवधि दो वर्ष होगी। चिकित्सा सलाहकार का प्रदर्शन बैंक द्वारा अनुबंध की अवधि समाप्त होने से पहले समीक्षा किया जाएगा और यदि संतोषजनक पाया गया तो प्रत्येक ऐसे कार्यकाल के बाद दो वर्ष के लिए बढ़ाया जा सकता है।</p> <p>Initially the period of contract shall be for two years. The performance of the Medical Consultant will be reviewed by Bank before expiry of the contract period and same can be extended by two years after each such term if found satisfactory.</p>
4	अनुबंध की समाप्ति / Termination of Contract	<p>यह अनुबंध किसी भी पक्ष से दो महीने की नोटिस के साथ समाप्त किया जा सकता है।</p> <p>The contract is terminable with two months' notice from either side.</p>
5	प्रतिपूर्ति / Remuneration	<p>₹ 800 प्रति घंटा Rs. 800 per hour</p>
6	चयन की प्रक्रिया / Procedure for Selection	<ul style="list-style-type: none">• प्राप्त आवेदनों की बैंक द्वारा जांच की जाएगी। Applications received will be scrutinized by Bank.• शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। साक्षात्कार के आधार पर, संविदा के आधार पर चिकित्सा सलाहकार के पद के लिए अंतिम चयन किया जाएगा।• Shortlisted candidates will be called for an interview by email. Based on the interview, final selection will be done for engagement to the post of Medical Consultant on contractual basis.• चयनित उम्मीदवार को ईमेल द्वारा संलग्न पत्र भेजा जाएगा। Engagement letter will be sent to the selected candidate by email. <p>यदि चयनित उम्मीदवार प्रस्ताव को निर्धारित समय सीमा के भीतर अस्वीकार करता है या स्वीकार नहीं करता है, तो साक्षात्कार के अंकों के अनुसार (उच्चतम से निम्नतम क्रम में) प्रतीक्षा सूची से अगले उम्मीदवार को नियुक्ति की पेशकश की जाएगी और इसी तरह।</p> <p>If selected candidate refuses or does not accept the offer of engagement within stipulated timeline, next candidate from waiting list as per interview marks (in highest to lowest order) would be offered the engagement and like-wise.</p>
7	नौकरी की भूमिका / Job Role	<p>क) बैंक के कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों को निर्धारित घंटों में मुफ्त चिकित्सा सलाह/परामर्श प्रदान किया जाएगा। Free Medical advice/consultation to be provided to bank staff and their family members in the prescribed hours.</p> <p>ख) कर्मचारियों द्वारा संबंधित बैंक अधिकारियों के माध्यम से प्रस्तुत चिकित्सा/अस्पताल/एक्स-ग्रेशिया चिकित्सा बिलों की जांच करना और उनकी सहीता के बारे में प्रमाणित करना और उन्हें पुनर्भुगतान के लिए स्वीकार्य होने के लिए काउंटरसाइन करना। Scrutinization of medical/hospitalization/ex-gratia medical bills submitted by staff through concerned Bank authorities and certify about their correctness and countersign them to be admissible for reimbursement.</p>





		<p>ग) विशेष मामलों में जैसे कि बीमार/असाधारण छुट्टी की स्वीकृति, चिकित्सा कारणों पर स्थानांतरण के मामलों आदि में राय/सलाह प्रदान की जानी चाहिए। Opinion/ advice to be provided in special cases like sanctioning of sick/ extra ordinary leave, transfer cases on medical grounds etc.</p> <p>घ) बैंक के अनुरोध पर नए भर्ती किए गए लोगों का चिकित्सा परीक्षण। Medical checkup of new recruits on request of the Bank.</p> <p>ङ) बैंक द्वारा चिकित्सा मामलों से संबंधित आवश्यकतानुसार जानकारी/सहायता प्रदान की जाएगी। Information/ assistance to be provided as and when required by Bank in connection with medical cases.</p> <p>च) बैंक के स्टाफ को आंचलिक कार्यालय में दवाएं निर्धारित करें और अन्य नियमित चिकित्सा संबंधित उपचार सुझाएं और चिकित्सा आपात स्थिति में निवास या क्लिनिक से सहायता करें। Prescribe medicines and suggest other routine medical related treatment to Bank's staff at Zonal Office and in case of medical emergency from residence or clinic.</p> <p>छ) बैंक द्वारा दिया गया कोई अन्य कार्य या बैंक और इसके कर्मचारियों द्वारा आवश्यक सहायता, आदि। Any other task given by the Bank or assistance required by the Bank and its employees, etc.</p>
8	अन्य शर्तें /Other Conditions	<p>क) यदि दो दिनों से अधिक लगातार अनुपस्थिति होती है, तो चिकित्सा सलाहकार को बैंक के लिए स्वीकार्य उपयुक्त प्रतिस्थापन की व्यवस्था अपने खर्च पर करनी होगी। Medical Consultant will have to make arrangement of a suitable substitute at his/her own cost acceptable to the Bank in case of continuous absence for more than two days.</p> <p>ख) चिकित्सा सलाहकार बैंक के अंशकालिक/पूर्णकालिक कर्मचारियों को उपलब्ध किसी भी लाभ के लिए पात्र नहीं होंगे, अर्थात् वे छुट्टी, छुट्टी भत्ता, भविष्य निधि, ग्रेच्युटी या किसी अन्य अंतिम लाभ, बोनस, चिकित्सा खर्चों की प्रतिपूर्ति, ब्रीफकेस, समाचार पत्र आदि के लिए पात्र नहीं होंगे। Medical Consultant shall not be eligible for any benefit as available to Part-Time/ Full-Time employees of the Bank i.e. they will not be eligible for leave, leave fare concession, Provident Fund, Gratuity or any other terminal benefit, Bonus, Reimbursement of Medical expenses, Brief case, Newspaper etc.</p> <p>ग) अनुबंध के तहत संलग्नता अस्थायी है। इस आधार पर किसी भी चरण में नियमित रोजगार के लिए कोई दावा नहीं किया जाएगा या नियमित कर्मचारियों को दिए जाने वाले वेतन और भत्तों के लिए। The engagement under the contract is temporary. No claim shall be made for regular employment on that basis at any stage or for pay and perks payable to regular employees.</p> <p>घ) बैंक को यह अधिकार है कि वह प्रशासनिक और परिचालन</p>





आवश्यकताओं के अनुसार उपयुक्त होने पर अपने विवेक से कार्य घंटों और स्थान को बदल सके।

The Bank reserves the right to alter the duty hours and location at its discretion in case it becomes expedient to suit administrative and operative requirements.

ड) अनुबंध के कारण उत्पन्न होने वाले किसी भी विवाद का निपटारा उस राज्य/स्थान के न्यायालयों के अधिकार क्षेत्र में होगा जहां आंचलिक कार्यालय स्थित है।

Any dispute arising on account of the contract shall be subject to the jurisdiction of the Courts of the respective state/place where Zonal Office is located.

च) चिकित्सा सलाहकार को बैंक के मामलों और इसके घटकों के मामलों के संबंध में सबसे कड़ी गोपनीयता बनाए रखनी होगी और उसे सीधे या अप्रत्यक्ष रूप से किसी भी गोपनीय जानकारी को सार्वजनिक सदस्य या बैंक के स्टाफ के किसी सदस्य के साथ साझा नहीं करना चाहिए, जब तक कि उसे न्यायिक या अन्य प्राधिकरण द्वारा ऐसा करने के लिए मजबूर नहीं किया जाता, या जब तक कि उसे अपने कर्तव्यों के निर्वहन में एक वरिष्ठ अधिकारी द्वारा ऐसा करने के लिए निर्देशित नहीं किया जाता।

Medical Consultant shall maintain the strictest secrecy regarding the Bank's affairs and the affairs of its constituents and shall not divulge, directly or indirectly, any information of a confidential nature either to a member of the public or of the Bank's Staff, unless compelled to do so by judicial or other authority, or unless instructed to do so by a superior officer in the discharge of his duties.

छ) चिकित्सा सलाहकार बैंक की सेवा ईमानदारी और निष्ठा से करेगा और बैंक के हितों को बढ़ावा देने के लिए अपनी पूरी कोशिश करेगा और सभी लेनदेन में शिष्टता और ध्यान दिखाएगा।

Medical Consultant shall serve the Bank honestly and faithfully and shall use his/ her utmost endeavour to promote the interests of the Bank and shall show courtesy and attention in all transactions.

ज) चिकित्सा सलाहकार कार्यस्थल पर किसी भी व्यक्ति के प्रति यौन उत्पीड़न के किसी भी कार्य में लिप्त नहीं होगा।

Medical Consultant shall not indulge in any act of sexual harassment of any individual at work place.

झ) यदि चिकित्सा सलाहकार को किसी आपराधिक आरोप पर ऋणदाता के लिए गिरफ्तार किया जाता है या किसी कानूनी प्रक्रिया के अनुसार हिरासत में लिया जाता है, तो अनुबंध समाप्त किया जा सकता है।

The contract is liable to be terminated if the Medical Consultant is arrested for debtor on a criminal charge or is detained in pursuance of any process of law.

ञ) बैंक न्यूनतम पात्रता मानकों आदि को बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रखता है ताकि साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों की संख्या को सीमित किया जा सके। इस संबंध में बैंक का निर्णय अंतिम



पंजाब एण्ड सिंध बैंक
(भारत सरकार का उपक्रम)

अंचल - जयपुर

३०-३१, मोहन टॉवर, प्रिंस रोड, विद्युत नगर,
अजमेर रोड, जयपुर, राजस्थान - ३०२०२१

ई-मेल: Zo.Jaipur@psb.co.in

दूरभाष :0141-2358350, 2358628

१९ मी बागिचनु नी वो इउरि



पी.एस.बी.

PUNJAB & SIND BANK

(A Government Of India Undertaking)

Zone - Jaipur

30-31, Mohan Tower, Prince Road, Vidhyut Nagar,
Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan- 302021

Email: Zo.Jaipur@psb.co.in

Ph:0141-2358350, 2358628

		<p>होगा। बैंक उन आवेदकों के साथ किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं करेगा जिन्हें साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया गया है। The Bank reserves the right to raise the minimum eligibility standards etc. in order to limit the number of candidates to be called for interview. The decision of the Bank in this regard shall be final. The Bank will not entertain any correspondence with the applicants who have not been called for the interview.</p>
--	--	---

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे इस विज्ञापन को ध्यान से पढ़ें और आवेदन जमा करने से पहले अपनी पात्रता के बारे में संतुष्ट हों।

Candidates are advised to thoroughly read this advertisement and satisfy themselves about their eligibility before submitting the application.

इच्छुक उम्मीदवारों को आवेदन पत्र को संलग्न प्रारूप में अनुबंध-1 के अनुसार भेजने के लिए कहा जाता है, साथ में स्व-प्रमाणित प्रतियों के साथ PAN/AADHAR, पंजीकरण प्रमाणपत्र, शैक्षिक योग्यता और अनुभव प्रमाणपत्र आदि साधारण/स्पीड पोस्ट द्वारा भेजे ताकि यह 24 फरवरी 2024 को या उससे पहले 5:00 बजे तक हमें प्राप्त हो सके, लिफाफे पर "पंजाब और सिंध बैंक, आंचलिक कार्यालय, जयपुर में संविदात्मक आधार पर चिकित्सा सलाहकार की नियुक्ति के लिए आवेदन" लिखकर भेजे।

Interested candidates may send the application in the attached format as at Annex-I along with self-attested copies of PAN/AADHAR, Registration certificate, educational qualification & experience certificates etc by Ordinary/Speed post so as to reach us on or before **24 February 2024 till 5:00PM** super scribing the envelope "**Application for engagement of Medical Consultant on contractual basis at Punjab & Sind Bank, Zonal Office Jaipur**" addressed to :-

आंचलिक प्रबंधक,

पंजाब और सिंध बैंक,

क्षेत्रीय कार्यालय जयपुर,

क्षेत्रीय कार्यालय का पता - पंजाब और सिंध बैंक, आंचलिक कार्यालय, जयपुर, 30-31, मोहन टॉवर, प्रिंस रोड,

विद्युत नगर, अजमेर रोड, जयपुर, पिन-302021

The Zonal Manager,

Punjab & Sind Bank,

Zonal Office Jaipur,

Zonal Office Address - Punjab & Sind Bank, Zonal Office Jaipur.

30-31 Mohan Tower, Prince Road, Vidhyut Nagar, Ajmer Road, Jaipur, Pin 302021

